396 ¶ Lo segundo, porque dicit. l. si unquam, habla en do-
nacion mere gratuita, ibi: Fuerit donacione largitus, & dicit. l. 8. part.
ibi: Mucense a fazer donaciones: sin extenderse a las ob causam matri-
monij, etiamque resulten a favor de estraños.

397 ¶ Como por la l. C. de pactis, Alexand. conf. 29. in fi-
ne, & conf. 26. in fin. lib. 3. Ruin. conf. 123. num. 7. lib. 3. Paris. conf. 29. nu-
mer. 80. lib. 2. Tiraquel. in l. si unquam, verb. donacione largitus, nu. 141.
& 142. Gratian. disceptat. tom. 5. cap. 98. 4. num. 27. D. Molin. lib. 2. cap.
3. num. 39. ibi: Id que etiam comprobatur ex eo, quod haec non sit simplex, sed ob
causam facta donatio, in qua decisio legis si unquam non procedit. P. Thom.
Sanch. de Religio stat. lib. 7. cap. 7. 2. n. 50.

378 ¶ Optimè encareciendo la razon, Anton. Fab lib. 7:
coniect. cap. 15. donde exclamando contra algunos de contrario sen-
tir, inquit num. 4. in hzc verba: Illud vero quam absurdum existimare do-
nationem, quam quis ex contrahetu alieni matrimonij in sponsum, sponsam ve cõ-
sulerit, revocari etiã ipso iure si donatori adnascantur liberi? an non ita sit fraus
non tantum donatario, aut donatarie, sed etiam eius coniugi, adeoque liberis ex
eo matrimonio susceptis: Quis autem ex veteribus illis Iurisprudencibus ad-
mitteret id, quod donatum esset ob eam causam: id est favore nuptiarum, quibus
nihil est favorabilius revocari post causam sequutam; id est post sequutas nuptias,
que nec amplius dissolui possint, ex quibus ipsa donatio causam dederit? Cum non
aliter contra factus fuisset alter ex cõiugibus, quam si donatio illa in coniugem col-
lata esset, l. si donaturus 9. S. si quis indebitam, ff. de condit. caus. dat. caus. non se-
quuta, l. penultim. S. sed es siquis, ff. quod fals. tue. l. si remmuerandi 6. S. plane
sit tibi, ff. mandat. si aque non possunt satis mirari ab amplissimo ordine probata
hanc tam absurdam, unquamque sententiam. N. unquam enim apud supremos,
re et osque Iudices communis error ius facere debet.

379 ¶ Lo tercero, porque quando in donacione ob cau-
sam matrimonij, a favor de estraños, fuesse el punto opinable, en
nuestro caso ninguna duda puede aver sobre la irrevocabilidad del
mayorazgo, sin embargo de la consideracion en quanto a el grauam-
en de legitima de don Francisco Antonio; supuesto que mirò a que la ha-
zienda se conservasse en el mesmo don Juan Pedro, y su muger, y
despues en este, y sus descendientes de que tanto util, conveniencias,
autoridad, y lustre a todos se siguiò, sicuti cognoscitur.

380 ¶ De que si atendemos a dichas capitulaciones, de
donde tomò forma el vinculo, ororgaronle para conseguir el casamien-
to con doña Gabriela, que fue la causa final, ex supradictis a. n. 92. Cosa
que tambien le estuvo a don Juan Pedro, alsì por la dote que reci-
biò,

bio, cómo por lo personal, y calidad de la susodicha.

401 ¶ A ella, y a su abuelo, y hermano que interuiniéron en ellas, no les fue de menos vtil. pues además de la nobleza de don Iuan Pedro hallaron marido, yerno, y cuñado tan rico, y poderoso, que entraba a gozar 77. ducados de renta en cada un año, libras de censos, y cargas, y de vn oficio tan en todo grande, como el de Alguazil mayor de la Chancilleria, con los aptouechamiētos, y preeminencias (de quibus infra) y para su habitacion de las casas de mas valor, y principales de Granada, para con mayor lustre, descanso, y veneracion sustentear las cargas del dicho matrimonio.

402 ¶ Et sic fuit ob causam irreuocabile, l. Titio centum, § Titio negro, de condit. et demonstrat. in puncto Natta conf. 115. nu. 2. et conf. 69. num. 5. Roland. conf. 43. num. 20. lib. 1. et conf. 70. a num. 3. lib. 4. Menoch. conf. 261. num. 19. Guidon Pap. decif. 145. num. 2. Franch. decif. 205. num. 2.

403 ¶ Franc. Becc. in casu simili, cōf. 20. v. 15. illic: Tertio probatur, donatio ob causā, quia respicit fauorem, et comodū non solum donatarij, sed etiam ipsius D. Bartholomai, cuius interest habere diuitem, et locupletem virum, quo facilius, et honoroscentius onera matrimonij sustineat; immo donatio fauorem concernit donatoris, quippe qui usum fructum ex bonis in dotem datis sit percepturus. Secundo respicit commodum donatoris, quia si filius ducat uxorem diuitem, et habeat unde se aliat; pater liberabitur ab onere alimentorum. Posset etiam dici satis respicere commodum donantis, quia consequitur id quod exoptat nempe, ut matrimonium locum habeat. Concluditque ibi: Et quando causa respicit fauorem non solum donatarij, et etiam donantis, et tertij, dandum non est quia sit finalis.

404 ¶ Stephan. Gratian. disceptat. tom. 5. cap. 984. num. 24. ibi: Talis donatio ceptetur pars, et portio ipsius contractus matrimonij, et cum toto ipso contractu confunditur, concernendo vtilitatem non solum donatarij; sed etiam ipsius mulieris secum contrahentis, et eius parentum, qui videntes tales donationes fieri suis generis futuris, euerunt sua patrimonialia, consueuendo ampliores dotes filiabus, alias non daturis, ut ditioribus eas nuptiis tradant.

405 ¶ Et inferius num. 27. illic: Quare etiam neque attendetur superuenientia liberorum, propter quam iste donationes ob causam non reuocantur.

406 ¶ Mirabiliter Fontan. de pact. claus. 4. glof. 1. num. 30. ibi: Secure respondemus, quod quando donatio commodum tantum continet donatarij, simplex dicator, et pura, nec vnus tamen, donationem habet nisi iam solum commodum, et vtilitatem donatarij respicere continet eum, propter commodum donatarij, vtilitatem etiam uxoris illius, et parentum, quorum maxime interest generum, et maritum respicere habere diuitem: sic enim honoroscentius viuunt: sic mulier securiorem habebit dotem: sic filij securiorem habebunt unde viuant, et alia commoda reportabunt omnes, que cuique facile est considerare, experimento enim quotidiano comperimus, que vtilitas uxoris, et

eorum filijs, necnon & suis parentibus contingat, si eorum mariti diuitijs abund-
 dent, & e contrario, quæ infortunia, quæ incommoda si paupertate laborent. Ad
 hæc huiusmodi donatio eo modo, quo in nostra clausula concepta, magis speciale
 respicit, & continet commodum filiorum ex eo matrimonio procreatorum, prop-
 terea quod eis etiam post mortem parentis facta extitit donatio, unde succedit in
 his proculdubio securæ Doctõri iraditio, quod quoties donatio respicit utilita-
 tem donatarij, & alicuius tertij, tunc ob causam dicitur, & non simplex.

407 ¶ Si consideramos la fundacion del mayorazgo, bien se
 reconoce quan conformes estuvieron los contrayentes en que se
 instituyesse, pues aun de los 1411. ducados de la dote de dona Ga-
 briela, se capituló auia de hazerle otro para el hijo segundo, miran-
 do a que por este medio perpetuauan todos su memoria, y familia,
 que es el anhelo licito de los nobles.

408 ¶ L. cum filius, S. pater, de legat. 2. ibi: In honorem nominis
 mei, l. quintus 7. S. ad autoritatẽ de annuis legat. ibi: Ad autoritatem scriben-
 tis hoc quoque pertinet, l. Titio, S. fin. de auro, & argent. legat. ibi: Subscriptionis
 nominis mei, l. lex que tutores, ff. de administrat. tutor. l. regula, S. penultim. ff.
 de iur. & fact. ignor. ibi: Gloriam representet, l. legatum, ff. de usufruct. ibi:
 Conseruanda memorie, et dignitatis, l. 1. S. quamuis, ff. de ventr. inspic, l. hoc
 iure, ff. de donat. ibi: Si ob honorem aliquem præmittat, teneatur, Mier. de ma-
 ior. at. 1. part. quæst. 3. num. 66. ibi: Considero, quod fines, et mentes eorum, qui
 faciunt maioratum in id tendunt, et illud respiciunt, quod successores in maio-
 ratibus, cum quadam memoria immortalitatis representent pompam, gloriam,
 nomen, familiam, arma, et cetera omnia quæ homines naturaliter exoptant, abs-
 que aliqua temporis interpellatione, quod omnibus notissimum est.